Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.457  / Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Março de 2019  11

1/30 DO SALÁRIO-MÍNIMO DA ÉPOCA DA FATO, CORRIGIDO DESDE AQUELA DATA, CONSIDERANDO CIRCUNSTÂNCIAS JUDICIAIS DO ART. 59, DO CP, DESCRITAS ACIMA
E A SITUAÇÃO ECONÔMICA DO RÉU. PROFERIDA EM 29/10/2018, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA
APELAR, QUERENDO. BAGÉ, 06 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: ANA REGINA GOMES LAUD. JUIZ: NAIRA MELKIS PEREIRA CAMINHA.

BUTIÁ

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE BUTIÁ. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 084/1.17.0000400-3 (CNJ:.0000772-50.2017.8.21.0084). REQUERENTE: VALERIA PACULSKI. REQUERIDO: GRASIELA PACULSKI. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTE-
RESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): GRASIELA PACULSKI, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 02/10/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ABSOLUTAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTADORA DE RETARDO NO DESENVOLVIMENTO PSICOMOTOR. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): VALERIA PACULSKI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. BUTIÁ, 14 DE FEVEREIRO DE 2019. SERVIDOR: MARA ELAINE P. DA
SILVA. JUIZ: CLEUSA MARIA LUDWIG.

CAÇAPAVA DO SUL

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE CAÇAPAVA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 040/1.16.0000687-2 (CNJ:.0002049-73.2016.8.21.0040). REQUERENTE: PEDRO BATISTA DE FARIAS. REQUERIDO: ANDREIA CASTRO DE FARIAS. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ANDREIA CASTRO DE FARIAS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 26/10/2017.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS NEGOCIAIS E PATRIMONAIS (ART. 85, LEI Nº 13.146/16) E VEDAÇÃO AO DIREITO AO VOTO (ART. 15, II, DA CF). CAUSA DA INTERDIÇÃO:
DOENÇA MENTAL IREEVERSÍVEL (CID 10 Q909). PRAZO DA INTERDIÇÃO: ILIMITADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): PEDRO BATISTA DE FARIAS. O PRAZO DESTE EDITAL É
O DO ART. 1.184 DO CPC. CAÇAPAVA DO SUL, 30 DE NOVEMBRO DE 2018. SERVIDOR: RENATA ANTUNES MACHADO. JUIZ: DIEGO CARVALHO LOCATELLI.

CACHOEIRA DO SUL

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 006/1.18.0000370-9 (CNJ:.0000895-54.2018.8.21.0006). REQUERENTE: ADA APARECIDA DE OLIVEIRA BITENCOURT. REQUERIDO: PEDRO MORAES DE BITEN-
COURT. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): PEDRO MORAES DE BITENCOURT, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 02/10/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ PARA OS ATOS DA VISA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DEMÊNCIA (CID F02). PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ADA APARECIDA DE OLIVEIRA BITENCOURT. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755, § 3º, DO CPC. CACHOEIRA DO SUL,
26 DE FEVEREIRO DE 2019. SERVIDOR: RODRIGO DE ARCE VELASQUEZ. JUIZ: CELSO ROBERTO MERNAK FIALHO FAGUNDES.

CACHOEIRINHA

EDITAL DE INTIMAÇÃO – LEILÃO/PRAÇA 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL
PROCESSO: 086/1.03.0001351-4 (CNJ:.0013511-40.2003.8.21.0086). EXEQUENTE: MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA. EXECUTADO: PEDRO PAULO MONI E CÔNJUGE THERE-
ZINHA BONI. OBJETO: VENDA, EM 1º LEILÃO/PRAÇA, NA DATA E HORA INFRA DO(S) BEM(NS) “(01) UM TERRENO URBANO, CONSTITUÍDO PELO LOTE N° 08 DA QUADRA
“O”, SITUADO NO LOTEAMENTO DENOMINADO VILA VERANÓPOLIS, NESTA CIDADE, DENTRO DO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS SEGUINTES VIAS PÚBLICAS: RUA 07
DE SETEMBRO, ANTIGA “M”, AV. ANÁPIO GOMES, ANTIGA AV. PRINCIPAL, RUA LUIZ XV E AV. BEIRA RIO, DISTANTE 23M DA RUA LUIZ XV, MEDINDO 10,00M DE FRENTE A
ATUAL RUA 07 DE SETEMBRO, ANTIGA M, LADO ÍMPAR, NOS FUNDOS, NA LARGURA DE 10,10M, ENTESTA COM O LOTE N° 14, MEDINDO 34,70M DE EXTENSÃO DA FRENTE
AO FUNDO DE UM LADO, E, PELO OUTRO LADO, MEDE 36,50M, DIVIDINDO-SE POR UM LADO, E, PELO OUTRO LADO, MEDE 36,50M, DIVIDINDO-SE POR UM LADO COM
O LOTE 07, E PELO OUTRO LADO, COM O LOTE 09, RESPECTIVAMENTE, SENDO OS LOTES CONFRONTANTES QUE SÃO OU FORAM DE MIGUEL FILCHTINER E OUTROS.
CONFORME AV. 1/2.948: FOI CONSTRUÍDO SOBRE O IMÓVEL, UM PRÉDIO DE MADEIRA, MEDINDO 33,00M², LOTADO EM 1962, O QUAL RECEBEU O N° 75 DA RUA SETE
DE SETEMBRO. TUDO CONFORME MATRÍCULA N° 2.948, FLS. N° 01, DO LIVRO N° 02, DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE CACHOEIRINHA/RS.” COMUNICAÇÃO:
LANCE MÍNIMO: PARA FINS DE ARREMATAÇÃO O LANCE MÍNIMO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 50% (CINQÜENTA POR CENTO) DO VALOR DE AVALIAÇÃO, NA FOR-
MA DO ARTIGO 891 PARÁGRAFO ÚNICO DO NCPC, RESSALVANDO QUE AS DESPESAS DO LEILÃO FICAM SOB A RESPONSABILIDADE DO ARREMATANTE CONF. § 2º DO
ART. 23 DA LEI 6830/80. PRAZO DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO DEVERÁ OCORRER DE IMEDIATO PELO ARREMATANTE POR DEPÓSITO JUDICIAL OU ELETRÔNICO, NA
FORMA DO ARTIGO 892 DO NCPC. VENDA COM O PAGAMENTO PARCELADO: O INTERESSADO EM ADQUIRIR O BEM (S) PENHORADO EM PRESTAÇÕES PODERÁ APRE-
SENTAR, POR ESCRITO: I - ATÉ O INÍCIO DO PRIMEIRO LEILÃO, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO BEM POR VALOR NÃO INFERIOR AO DA AVALIAÇÃO; II - ATÉ O INÍCIO DO
SEGUNDO LEILÃO, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO BEM POR VALOR QUE NÃO SEJA CONSIDERADO VIL. A PROPOSTA CONTERÁ, EM QUALQUER HIPÓTESE, OFERTA DE
PAGAMENTO DE PELO MENOS 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR DO LANCE À VISTA E O RESTANTE PARCELADO EM ATÉ 30 (TRINTA) MESES, GARANTIDO
POR CAUÇÃO IDÔNEA, QUANDO SE TRATAR DE MÓVEIS, E POR HIPOTECA DO PRÓPRIO BEM, QUANDO SE TRATAR DE IMÓVEIS, RESSALVANDO QUE A APRESENTAÇÃO
DA PROPOSTA PREVISTA NÃO SUSPENDE O LEILÃO, NA FORMA DO ARTIGO 895 DO NCPC E SEGUINTES. SE NÃO HOUVER LANÇO SUPERIOR AO VALOR DA AVALIAÇÃO,
OS BENS SERÃO LEVADOS A 2º LEILÃO/PRAÇA NA DATA E HORA INFRA, A QUEM MAIS DER, INADMITIDO PREÇO VIL. ÔNUS: A VENDA SERÁ LIVRE DE ÔNUS, NA FORMA
DO ARTIGO 130, PARÁGRAFO ÚNICO, DO CTN, RESSALVANDO QUE OS DÉBITOS DE NATUREZA PROPERT REM FICAM AO ENCARGO DO ARREMATANTE, CASO HOUVE-
REM. MAIORES INFORMAÇÕES COM LEILOEIRO OFICIAL:NAIO DE FREITAS RAUPP – JUCERGS/RS 147/98 TELEFONES: (51) 3431.04.04 – 3423.33.33 – 99346-7118 E-MAIL:
NAIORAUPP@TERRA.COM.BR INTIMAÇÃO: DA PARTE DEVEDORA, CASO NÃO ENCONTRADA PELO(A) OFICIAL(A) DE JUSTIÇA PARA CIENTIFICAÇÃO PESSOAL, FICA POR
ESTE INTIMADA. DATAS LEILÕES/PRAÇAS: 1ª DATA 22/05/2019 ÀS 11:00 HORAS; 2ª DATA 06/06/2019 ÀS 11:00 HORAS. LOCAL: RUA MANATÁ, 690. CACHOEIRINHA, 08 DE
MARÇO DE 2019. SERVIDOR: MANOELA PACHECO. JUIZ: LUCIA RECHDEN LOBATO.

EDITAL DE QUADRO GERAL DE CREDORES - ART. 96, §2º, DO DECRETO-LEI 7.661/45 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: DIAS. NATUREZA: PEDIDO
DE FALÊNCIA
PROCESSO: 086/1.03.0009070-5 (CNJ:.0090701-79.2003.8.21.0086). AUTOR: MARQUARDT SCHERER S/A - COMERCIO INDUSTRIA E AGRICULTURA. RÉU: MASSA FALIDA DE
HEIMER COMPONENTES INJETADOS DE PRECISAO LTDA. CREDORES PRIVILEGIADOS/TRABALHISTAS: ADAIR COSTA DA SILVA, R$ 1.274,82; ALEXANDRE ANTONIO DE
SOUZA, R$ 4.898,38; ALTEMIR COELHO MUNIZ, R$ 1.899,04; CAIXA ECONÔMIA FEDERAL - FGTS, R$ 21.261,53; CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS, R$ 36.756,84;
CLEONOR FÁTIMA GOTIM DA SILVA, R$ 3.470,73; DAVENIR KNOPP SOARES, R$ 5.222,62; DILCEU DA ROSA GOMES, R$ 1.541,02; EDISON LUIZ DA SILVA, R$ 18.253,85; JAN-
DIR GRAVINA FILHO, R$ 3.591,43; JAQUELINE FREITAS DA SILVEIRA, R$ 2.886,06; JORGE DE PAULA, R$ 4.462,53; JOSÉ RICARDO BORGES, R$ 5.163,34; JUSSARA MARIA

Henrique
Realce

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.457  / Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Março de 2019  12

PEREIRA DOS SANTOS, R$ 2.430,93; LEIR CUSTÓDIA SERRA SCHEFFER, R$ 8.500,00; LEONIDAS COLLA, R$ 16.382,53; LIDIA WOIDA, R$ 5.513,53; MARCELO TIAGO LIMA DA
SILVA, R$ 1.335,22; MÁRCIO DANIEL LIMA DA SILVA, R$ 2.463,54; MARCO ANTONIO DA LUZ ROCHA, R$ 1.629,26; MARIA INES MARTINS DE DEUS, R$ 3.871,06; MARIA LUISA
ZEBROWSKI, R$ 1.888,72; MARIA OLIVEIRA PRADO, R$ 1.000,00; NADIA MARIA FARIAS DA SILVA, R$ 3.144,58; ORLANDO CARLOS SILVEIRA RAMOS, R$ 7.342,66; PEDRO
MACHADO BALTAZAR, R$ 21.295,45; SANDRA COSTA JACQUES CARVALHO, R$ 2.215,95; SERGIO RENATO GARCIA DE LIMA, R$ 6.075,21; TEREZINHA MARTINS DE DEUS,
R$ 3.148,06; VALTOIR SOARES DE LIMA, R$ 25.792,52; VERLY ESCOUTO DE FREITAS, R$ 35.727,69; WANDERSON VEBER COELHO, R$ 2.679,45. CREDORES TRIBUTÁRIOS:
UNIÃO/INSS, R$ 1.002,35; ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 327.112,48. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: GE PLASTICS SOUTH AMERICA DO BRASIL LTDA, R$ 29.478,29;
MARQUARDT SCHERER S/A, R$ 1.033,81. CACHOEIRINHA, 08 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: VALÉRIA TAGLIARI BORGES, OFICIAL ESCREVENTE. JUIZ: EDISON LUIS
CORSO.

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA. PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: COBRANÇA
PROCESSO: 086/1.13.0003284-3 (CNJ:.0006099-09.2013.8.21.0086). AUTOR: JOSÉ THEODORO BOHLKE. RÉU: EDNO DOS SANTOS RAUPP (CPF Nº 609.698.060-00)E OU-
TROS. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO EDNO DOS SANTOS RAUPP PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE
DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA
DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. CACHOEIRINHA, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. SERVIDOR: MANOELA PACHECO.
JUIZ: MARLUCE DA ROSA ALVES.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 (TRIN-
TA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 086/1.17.0002255-1 (CNJ:.0004339-83.2017.8.21.0086). AUTOR: JOSÉ PADILHA NUNES E OUTROS. RÉU: PARQUE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA. OBJETO:
DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO URBANO SEM BENFEITORIAS, CONSTITUÍDO DO LOTE Nº 16 DA QUADRA Nº
200 DO LOTEAMENTO VISTA ALEGRE, SITUADO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, RECEBEU O Nº 627, DISTANTE 40,00M DA ESQUINA DA AVENIDA ESPÍRITO SANTO,
COM AS SEGUINTES MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: AO NORTE, COM 11,80M, FAZENDO FRENTE A RUA SANTA CATARINA; AO OESTE COM 30,50M, FAZENDO DIVISA COM
O LOTE Nº 17 QUE PERTENCE SALETI DA SILVA BOENO; AO SUL COM 11,80, FAZENDO FUNDOS COM PARTE DO LOTE 09 QUE PERTENCE A ANTÔNIO RICARDO GONÇAL-
VES MEIRELES E AO LESTE, COM 30,50M, FAZENDO DIVISA COM O LOTE 15 QUE PERTENCE A ELISABETE BRITTES; TOTALIZANDO 359,60M2, QUARTEIRÃO FORMADO
PELA RUA SANTA CATARINA, RUA GUANABARA, TRAVESSA RIO GRANDE DO NORTE E AVENIDA ESPÍRITO SANTO”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CACHOEIRINHA, 07 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: MATEUS DA FONSECA SÓRIA. JUIZ: LUCIA RECHDEN LOBATO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 (TRIN-
TA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 086/1.11.0000869-8 (CNJ:.0001286-07.2011.8.21.0086). AUTOR: CELY CORREA PEREIRA. RÉU: COOPERATIVA HABITACIONAL SÃO LUIZ LTDA E OUTROS. OBJE-
TO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “TERRENO URBANO SITUADO NA RUA ANILDO MORAES PEREIRA Nº 25, LOTEAMENTO
GRANJA ESPERANÇA, CACHOEIRINHA/RS.O REFERIDO TERRENO FORMA UM POLÍGONO IRREGULAR COM UM PERÍMETRO DE 73,53 METROS, PERFAZENDO UMA ÁREA
DE 295,68 METROS QUADRADOS, ASSIM DESCRITA: NA FRENTE, AO NORDESTE, MEDE 11,89 METROS NO ALINHAMENTO DA RUA ANILDO MORAES PEREIRA, LADO ÍM-
PAR, FAZENDO UM ÂNGULO INTERNO DE 90°04’08” COM A DIVISA NOROESTE E UM ÂNGULO DE 89°54’43” COM A DIVISA SUDESTE; NOS FUNDOS, AO SUDOESTE, MEDE
11,88 METROS CONFRONTANDO COM PARTE DO TERRENO Nº 827 DA RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, DITO VILMA WINCK ALENDORF, FORMANDO UM ÂNGULO INTERNO
DE 90°01’45” COM A DIVISA NOROESTE E UM ÃNGULO DE 89º59’24” COM A DIVISA SUDESTE; DE UM LADO MEDE 24,89 METROS, DE FRENTE AOS FUNDOS, CONFRON-
TANDO AO SUDESTE COM O TERRENO Nº 37 DA RUA ANILDO MORAES PEREIRA, DITO DE ROSANE DRUSIAN, E DE OUTRO, POR 24,87 METROS, CONFRONTANDO AO
NOROESTE COM O TERRENO Nº 13 DA RUA ANILDO MORAES PEREIRA E AINDA COM OS TERRENOS Nº 847A E 847B DA RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, DITOS DE VICEN-
TINA MORAES LAUREANO, LAUDICÉIA DE FÁ MORAES E JOABE DE FÁ MORAES, RESPECTIVAMENTE. SOBRE O TERRENO ACIMA DESCRITO EXISTE UMA EDIFICAÇÃO
COM 68 METROS QUADRADOS DE ÁREA CONSTRUÍDA. O TERRENO DISTA 12,20 METROS DA ESQUINA FORMADA PELAS RUAS ANILDO MORAES PEREIRA E JUSCELINO
KUBITSCHEK.”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM
PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). CACHOEIRINHA, 07 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: MATEUS DA FONSECA SÓRIA. JUIZ:
LUCIA RECHDEN LOBATO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL
PROCESSO: 086/1.12.0010021-9 (CNJ:.0020225-98.2012.8.21.0086). EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL - COREN /RS. EXECU-
TADO: CLAUDIA VENITES S DA ROSA. OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) CLAUDIA VENITES S DA ROSA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE
CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 549,62 ATUALIZADO ATÉ 11/2012, COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA
ATIVA OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGU-
RE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E
ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF). CACHOEIRINHA, 07 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: MANOELA PACHECO. JUIZ: LUCIA RECHDEN
LOBATO.

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA. PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS DIAS. NATUREZA: ORDINÁRIA - OUTROS
PROCESSO: 086/1.18.0006348-9 (CNJ:.0012430-31.2018.8.21.0086). AUTOR: TS LOG TRANSPORTE LTDA - ME. RÉU: BANCO SANTANDER E RJ DA SILVA CONFECÇÕES EI-
RELI. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A) RJ DA SILVA CONFECÇÕES EIRELI (CNPJ Nº 26.196.384/0001-53) PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA
REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRE-
SENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS
VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. CACHOEIRINHA, 28 DE NOVEMBRO DE
2018. SERVIDOR: MANOELA PACHECO. JUIZ: MARLUCE DA ROSA ALVES.

CAMAQUÃ

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAMAQUÃ PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 007/1.12.0006136-4 (CNJ:.0015143- 32.2012.8.21.0007). EXEQUENTE: ARROZEIRA BOM JESUS LTDA. EXECUTADO: PEDRO ALEXANDRINO FEITOSA. OBJETO:
CITAÇÃO DE PEDRO ROGÉRIOALEXANDRINO FEITOSA, CPF Nº 122.85.216-40, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE TRÊS (03) DIAS,
EFETUE O PAGAMENTO DO DÉBITO NO VALOR DE R$ 102.360,00 (CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS) E DEMAIS COMINAÇÕES LEGAIS, EM 11/2012,
FICANDO CIENTE(S) DE QUE HAVENDO O PAGAMENTO INTEGRAL NO PRAZO LEGAL, A VERBA HONORÁRIA ARBITRADA SERÁ REDUZIDA PELAMETADE. PODERÁ(ÃO)
O(A)S)EXECUTADO(A) (S) OFERECER EMBARGOS NO PRAZO LEGAL DE QUINZE (15) DIAS, CONTADOS NOS TERMOS DOS ARTS. 257, III E 231, IV, DO CPC. CUMPRIDO.
NO PRAZO DOS EMBARGOS, RECONHECENDO O(A)(S)EXECUTADO(A)(S) O CRÉDITO DO EXEQUENTE E COMPROVANDO O DEPÓSITO DE NO MÍNIMO 30% (TRINTA POR

Henrique
Realce